Toledo, yang telah menikmati kebebasan politik yang agak lama, men­
derita kelaparan dan diblokade oleh kekuatan kerajaan di bawah Khalifah sendi­
ri selama dua tahun. Raja Kristen Ordono dari Leon dan Jilliqiyah6 (Galicia
dari Spanyol Utara) datang menyelamatkan Toledo, tetapi dikalahkan tahun
320/932. Toledo merupakan kubu terakhir pemberontakan di Perbatasan Ten­
gah (Middle March). Tujubid, pangeran (lord) Saragossa, walaupun menun­
jukkan tanda-.tanda loyalitas pada permulaan di Perbatasan Hulu (Upper
March), memindahkan loyalitasnya kepada penguasa Kristen Leon tahun 937
dan menyerahkan Saragossa hanya ketika ia terpaksa oleh pengepungan.

Muhammad bin Hasyim, gubernur Saragos­
sa memberontak melawan Khalifah dan memberikan pelayanannya kepada Ra­
miro. Semua penantang ini dapat dikalahkan olehg Abdurrahman III dengan
berani. Dengan demikian, kecuali Leon dan sebagian Catalonia yang merupa­
kan daerah Prancis, seluruh Spanyol menyerah kepada Khalifah. 13

Akan tetapi, tahun 327 /938-9 orang-orang Galicia dan Basq sekali lagi

Untuk
melindungi kemungkinan serangan Fatimiyah dan menghalangi perluasan dae­
rahnya ke Mauretania, dia membangun benteng-benteng di pantai selatan dan
mengadakan angkatan laut yang kuat. Untuk mengambil tindakan pencegahan
Abdurrahman III merebut Ceuta (Septeh) tahun 319/931, dan meletakkan pas­
ulcan di sana dan di Gibraltar yang terdiri atas angkutan laut di bawah koman­
do Ahmad b. Muhammad b. Byas dan Yunus b. Sa'id. Abu Yazid, pemimpin
Kharijiah suku Barbar dari lforen menerima kepemimpinan Abdurrahman dan
mengepung Fatimiyah di kala pemerintahan Qaim, penguasa kedua, Abdur-